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Regionens forslag til Spareplan 2015 – 2019 
 

Høringssvar: 
  
Det Sygeplejefaglige Råd, Hospitalsenheden Vest 

 
 

Det Sygeplejefaglige Råd ved Hospitalsenheden Vest finder det 
bekymrende, at man har valgt at foreslå overvejende 
grønthøsterbesparelser frem for strukturelle ændringer. 
Det sygeplejefaglige Råd havde gerne set større ændringer som 
at lukke hele enheder uden for akuthospitalerne. 
 
Det Sygeplejefaglige Råd er bekymret over besparelsesforslagene, 
da de vil få konsekvenser for kvalitet og effektivitet i 
patientforløbene. Plejepersonalet er allerede nu meget presset af 
hurtige og komplekse patientforløb, overbelægning og lave 
normeringer. Yderligere besparelse på personalet vil efter Det 
Sygeplejefaglige Råds opfattelse sætte kvaliteten i plejen og 
patientsikkerheden under pres. 
 
Ydermere er Rådet bekymret for de foreslåede flytninger af 
kliniske støttefunktioner væk fra Vest, som vi mener, vil få 
negative konsekvenser for de hensigtsmæssige og effektive 
patientforløb i de kliniske afdelinger. 
 
I Hospitalsenheden Vest arbejder man i flere afdelinger allerede 
nu med påbud og vejledninger fra arbejdstilsynet. Dette som 
konsekvens af reduktioner af personalet, øget aktivitet og 
kompleksitet i patientforløbene. En yderligere reduktion i 
plejepersonalet kan forventes at belaste arbejdsmiljøet endnu 
mere. 
 
De foreslåede besparelser på forskning og uddannelse bekymrer 
Det Sygeplejefaglige Råd, da det vil påvirke det faglige miljø i 
negativ retning. Hospitalsenheden Vest har brug for en stærk 
faglig profil frem mod DNV Gødstrup. 
 
I gruppen af plejepersonale kan det forudses, at tiden til faglig 
udvikling og tid til uddannelse af plejepersonale vil blive 
yderligere udfordret i en verden, hvor det allerede er vanskeligt at 
prioritere denne væsentlige opgave. 

 
Rådet finder det også bekymrende, at Hospitalsenheden Vest skal 
stå for så stor en andel af den samlede spareplan, og at de 
foreslåede flytninger af funktioner fra Vest mod øst vil få negative 
konsekvenser for patienterne i Vest.  
 
Særligt forslaget om flytning af neurorehabiliteringssenge fra Vest 
vil få væsentlige negative konsekvenser for patienterne i Vest. 
Hvis forslaget om centralisering af neurorehabiliteringssenge i 
Hammel - inklusiv en reduktion på 10 senge - bliver politisk 
besluttet, vil det udelukke en stor andel af mennesker fra 
Vestjylland fra relevant rehabilitering samt medføre et yderligere 
pres på neurologiske - og medicinske afsnit i Hospitalsenheden 
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Vest. Sengeafsnit der i forvejen er presset på overbelægning. 
Opgaven og pengene skal afleveres, men da Hammel Neurocenter 
ikke er i stand til at varetage en del patienter med komorbiditeter, 
vil patienter og regning forblive tilbage på afsnittene i 
Hospitalsenheden Vest. Det vil ofte blive i en længere og dyr 
venteperiode, hvor nogle af patienterne kan have cuffede kanyle 
og behov for fast vagt. 
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